
 

 
 
COPIA         Deliberazione n.  29 
 

COMUNE DI RICENGO 
 

Provincia di Cremona 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO: ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 

EROGATE NELL’ESERCIZIO 2021 – APPROVAZIONE. 
 
 
L'anno duemilaventidue addì   11   del mese di  aprile   alle ore 9,30  nella Sala delle 
adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

1 ROMANENGHI Feruccio – Sindaco Presente 

2 DAGHETTI Giuliano Presente 

3 ASSANDRI Rosa Presente  

 

 

 Presenti n. 3  Assenti n.   0 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale ALESIO Dott. Massimiliano, che redige il presente 
verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Signor Romanenghi Feruccio in qualità di Sindaco 
facente funzioni di Sindaco ne assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTO  il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e privati nonché ad altri soggetti; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991 n. 412; 
 
VISTO l’albo dei soggetti ai quali sono stati erogati nell’esercizio finanziario 2021 sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del bilancio comunale, formato dagli uffici 
comunali competenti; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma primo del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di approvare l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio finanziario 

2021 a carico del bilancio di questo Comune allegato alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale; 

2) Di disporre la pubblicazione all’albo del predetto documento nelle forme e per il tempo previsto 
dal regolamento di cui alle premesse. 

 
 

 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi dell’articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il sottoscritto 

Responsabile del Servizio, esprime, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, parere FAVOREVOLE 

 

    Il segretario comunale  

  f.to Alesio Dott. Massimiliano  

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. e 151 comma 

4, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo, esprime, in ordine 

alla regolarità contabile e di copertura finanziaria, parere FAVOREVOLE 

 

Il responsabile del servizio 

          f.to Opici Erminia



                        COMUNE DI RICENGO 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 
ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA EROGATE 

NELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 
(principio di cassa) 

 
(Regolamento Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 60 del 30/11/2000 

secondo le disposizioni della L. 241 del 07/08/1990 art. 12) 

 

 

 
 

Approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.  29    del  11/04/2022   

 

 

Pubblicato all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  

dal ______________    al  _________________ 

registro pubblicazioni n.  ____/2022 
 

 

 

 

 

 

IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to   ROMANENGHI Feruccio                                             f.to  ALESIO Dott. Massimiliano   



1) SETTORE: ASSISTENZA E SICUREZZA SOCIALE 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO 

 

COMUNITA’ SOCIALE 

CREMASCA 

Piano di zona 8.785,00 12071.04.0001 

COMUNITA’ SOCIALE 

CREMASCA 

Inserimento in strutture CSE  28.131,42 12051.04.0010 

COMUNE DI 

OFFANENGO 

Servizio assistente sociale 7.600,00 12071.09.0006 

COMUNITA’ SOCIALE 

CREMASCA 

ADM 1.868,58 12051.04.0010 

COMUNITA’ SOCIALE 

CREMASCA 

SAAP scolastico 52.088,66 04071.04.0009 

FAMIGLIA Contributo inserimento 

disabile in struttura 

9.873,24 12051.04.0004 

FAMIGLIE FNA Contributo a sostegno affitto 

da Comunità Sociale 

2.450,00 12051.04.0004 

BANDO PROTEZIONE 

FAMIGLIE REGIONE 

(COVID) 

a sostegno spese 5.300,00 12051.04.0004 

FAMIGLIE Misura B2 Comunità 

Sociale Cremasca 

2.925,00 12051.04.0004 

FAMIGLIE Misura unica da Comunità 

Sociale Cremasca 

2.800,00 12051.04.0004 

TOTALE  121.821,90  
 

 

 

 

2) SETTORE: ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE DEL TEMPO 

LIBERO 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO  

 

    

TOTALE  0  
         

 

3) SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO 

AUSER CREMONA Rimborso spese 

documentate 2021 

3.401,08 08011.04.0001 

GRUPPO STORICO 

RICENGO 

Rimborso spese per attività 

di supporto documentate 

800,00 09021.04.0002 

    

TOTALE  4.201,08  
 

 



 

 

4) SETTORE: ATTIVITA’ CULTURALI ED EDUCATIVE 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

OFFANENGO 

Quota diritti allo studio  6.914,42 04071.04.0003 

PROVINCIA DI CREMONA Quote associative servizio 

interbibliotecario 

1.384,80 05021.04.0001 

STUDENTI Borsa studio 200,00 04021.04.0001 

ORATORIO – 

PARRROCCHIA RICENGO 

Contributo per grest  12.648,48 12051.04.0007 

ORATORIO BOTTAIANO Contributo attività per i 

giovani – anziani 

500,00 12051.04.0007 

    

TOTALE  21.647,70  
 

 

 

5) SETTORE: TUTELA DEI VALORI AMBIENTALI 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO 

    

PARCO REGIONALE DEL 

SERIO 

Quota associativa 3.009,00 09061.04.0001 

TOTALE  3.009,00  
 

 

 

6) SETTORE: INTERVENTI STRAORDINARI 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTERVENTO 

BILANCIO 

    

FAMIGLIE Sostegno economico 

emergenziale buoni 

alimentari o sostegno spese 

(affitto-utenze) Covid 

500,00 12051.04.0013 

UTENZE DOMESTICHE E 

NON DOMESTICHE 

Sostegno economico 

riduzione TARI emergenza 

Covid 

27.332,83 12051.04.0012 

FAMIGLIE Attività rivolte ai giovani 

contributi Ministero – 

COVID 

4.075,00 05021.03.0009 

TOTALE  31.907,83  

 

 



 

7) SETTORE: ALTRI BENEFICI ED INVESTIMENTI 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTEVENTO 

BILANCIO 

ANCI LOMBARDIA Quota associativa annuale 461,46 01021.03.0004 

CONSORZIO CEV Quota associativa annuale 252,00 01021.03.0004 

GRUPPO PROTEZIONE 

CIVILE COMUNALE “S. 

MARCO” CASALETTO 

CEREDANO 

Contributo associativo  800,00 01051.04.0001 

    

TOTALE  1.513,46  
 

 

8) ALTRE EROGAZIONI DIVERSE 

 
BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO EROGATO DISPOSIZIONE 

LEGGE/INTEVENTO 

BILANCIO 

    

    

    

    

    

TOTALE    



QUADRO RIASSUNTIVO 

 

 
SETTORE IMPORTO EROGATO  

Assistenza e sicurezza sociale 121.821,90 

Attività sportive e ricreative del tempo libero 0 

Sviluppo economico 4.201,08 

Attività culturali ed educative 21.647,70 

Tutela dei valori ambientali 3.009,00 

Interventi straordinari 31.907,83 

Altri benefici ed investimenti 1.513,46 

Altre erogazioni diverse 0 

TOTALE 181.091,97 
 

 

 

  

 

 


